
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29 августа 2011 г. Чита № 7/НПА 
 

Об утверждении Порядка ведения реестра лиц, имеющих право на 

бесплатное предоставление в собственность земельных участков на 

территории города Читы для индивидуального жилищного 

строительства 

 

 

 

В соответствии с Законом Забайкальского края от 01.04.2009 

№ 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории 

Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края 

от 22.08.2011 № 305 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления 

в собственность гражданам земельных участков, находящихся в 

собственности Забайкальского края, и земельных участков на территории 

города Читы, государственная собственность на которые не разграничена, 

для индивидуального жилищного строительства» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Порядок ведения реестра лиц, имеющих право на 

бесплатное предоставление в собственность земельных участков на 

территории города Читы для индивидуального жилищного строительства 

(прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя руководителя Департамента С.П.Гладкову. 

 

 

 

Руководитель С.С.Новиченко 
 

 

 

 

 

Баженов Алексей Юрьевич 

35 95 81



2 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 

от ___.08.2011 № _____ 

 

ПОРЯДОК 

ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в 

собственность земельных участков на территории города Читы 

для индивидуального жилищного строительства 

 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы ведения реестра лиц, 

имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных 

участков на территории города Читы для индивидуального жилищного 

строительства (далее – реестр). 

2. К лицам, имеющим право на бесплатное предоставление в 

собственность земельных участков на территории города Читы для 

индивидуального жилищного строительства и подлежащим включению в 

реестр, относятся: 

1) граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет 

(категория № 1); 

2) граждане (в том числе молодые семьи), признанные в 

установленном порядке нуждающимися в жилом помещении (категория 

№ 2); 

3) дети-инвалиды (категория № 3). 

3. При принятии решения о принятии гражданина на учет в качестве 

лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность 

земельного участка, Департамент государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края (далее – уполномоченный орган) включает 

такого гражданина в реестр, о чем гражданину направляется (вручается) 

уведомление в письменной форме в течение 7 календарных дней со дня 

принятия указанного решения. 

4. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом в 

электронном виде (в формате Microsoft Excel) с подтверждением на 

бумажном носителе по состоянию на первое число каждого месяца.  

5. Реестр в электронном виде и на бумажном носителе включает в 

себя следующие графы (столбцы): 

1) порядковый номер записи в реестре; 

2) дата и время поступления заявления; 

3) входящий номер заявления; 

4) фамилия, имя, отчество заявителя; 

5) данные документа, удостоверяющего личность заявителя; 

6) место регистрации и контактный телефон заявителя; 

7) категория льготы заявителя; 

8) реквизиты решения о включении заявителя в реестр; 

9) дата направления заявителю предложения о земельном участке; 



 3 

10) реквизиты решения о предоставлении земельного участка; 

11) кадастровый номер земельного участка; 

12) площадь земельного участка; 

13) местоположение земельного участка; 

14) реквизиты свидетельства о государственной регистрации права 

собственности на земельный участок. 

6. Категория льготы заявителя указывается в графе 7 реестра под 

порядковым номером в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка. 

 

 
________________ 


